
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Itapevi, conforme Decreto Municipal 4.588, de 14 de janeiro de 2009

   Ano 12 | Edição nº 826 | Itapevi, 27 de outubro de 2020

Diário Oficial
 Município de Itapevi
   R. Agostinho Ferreira Campos, 675 • Vila Nova • CEP 06653-080 • (11) 4143-7600 www.itapevi.sp.gov.br

PODER EXECUTIVO DE ITAPEVI

Secretaria de Suprimentos

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

P.M.I. - Processo SUPRI 504/2020 – PREGÃO 
ELETRÔNICO nº 70/2020 – Registro de preços para eventual 
aquisição de Chromebooks. – (Licitação diferenciada com 
itens de ampla participação e itens exclusivos para ME, EPP 
e MEI, nos termos do Artigo 48, l, da Lei Complementar nº 
123/2006). Edital disponível gratuitamente nas páginas da 
internet: http://www.itapevi.sp.gov.br/licitacoes/ ou www.
bbmnetlicitacoes.com.br - CADASTRO DE PROPOSTAS: a 
partir das 19h30min do dia 29/10/2020 até as 09h00min do dia 
09/11/2020. - ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 09h01min do 
dia 09/11/2020. - INÍCIO DO PREGÃO (FASE COMPETITIVA): 
às 09h10min do dia 09/11/2020. - Para todas as referências 
de tempo será observado o horário de Brasília (DF) – Maiores 
esclarecimentos: (11) 4143-7600. E-mail: licitacoes@itapevi.
sp.gov.br. Itapevi, 26/10/2020 – Departamento de Compras e 
Licitações.
.............................................................................................................................................

Republicação - Processo SUPRI 504/2020 – PREGÃO 
ELETRÔNICO nº 70/2020 – Registro de preços para eventual 
aquisição de Chromebooks. – (Licitação diferenciada com 
itens de ampla participação e itens exclusivos para ME, EPP 
e MEI, nos termos do Artigo 48, l, da Lei Complementar nº 
123/2006). Edital disponível gratuitamente nas páginas da 
internet: http://www.itapevi.sp.gov.br/licitacoes/ ou www.
bbmnetlicitacoes.com.br - CADASTRO DE PROPOSTAS: a 
partir das 19h30min do dia 29/10/2020 até as 14h00min do dia 
13/11/2020. - ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h01min do 
dia 13/11/2020. - INÍCIO DO PREGÃO (FASE COMPETITIVA): 
às 14h10min do dia 13/11/2020. - Para todas as referências 
de tempo será observado o horário de Brasília (DF) – Maiores 
esclarecimentos: (11) 4143-7600. E-mail: licitacoes@itapevi.
sp.gov.br. Itapevi, 27/10/2020 – Departamento de Compras e 
Licitações.

Processo SUPRI 465/2020 – PREGÃO ELETRÔNICO 
nº 71/2020 – Registro de preços para eventual aquisição de 
uniforme para a Guarda Civil Municipal de Itapevi. – (Licitação 
diferenciada com itens de ampla participação e itens exclusivos 
para ME, EPP e MEI, nos termos do Artigo 48, l, da Lei 
Complementar nº 123/2006). Edital disponível gratuitamente 
nas páginas da internet: http://www.itapevi.sp.gov.br/
licitacoes/ ou www.bbmnetlicitacoes.com.br - CADASTRO DE 
PROPOSTAS: a partir das 19h30min do dia 29/10/2020 até as 
09h00min do dia 16/11/2020. - ABERTURA DAS PROPOSTAS: 
às 09h01min do dia 16/11/2020. - INÍCIO DO PREGÃO (FASE 
COMPETITIVA): às 09h10min do dia 16/11/2020. - Para 
todas as referências de tempo será observado o horário de 
Brasília (DF) – Maiores esclarecimentos: (11) 4143-7600. 
E-mail: licitacoes@itapevi.sp.gov.br. Itapevi, 27/10/2020 – 
Departamento de Compras e Licitações.
.............................................................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 2Ano 12 | Edição nº 826 | Itapevi, 27 de outubro de 2020

Secretaria Administração e Tecnologia

Concursos Públicos/Processos Seletivos Convocação

LISTAGEM CLASSIFICAÇÃO GERAL

CLAS NOME RG

9 NATHALIA ABREU DE CARVALHO 37915400-6-SP

Publicação autorizada pela Secretária Municipal de Administração e Tecnologia

Paula Pezzoni Schekiera

CONVOCAÇÃO

Processo Seletivo PMI 001/2020

Estagiários

A Secretária Municipal de Administração e Tecnologia CONVOCA o candidato CLASSIFICADO 
abaixo relacionado de acordo com Item 8 do Edital do Processo Seletivo 01/2020 - para
exercer a função de estagiário da Prefeitura Municipal de Itapevi. O classificado deverá
comparecer junto ao Departamento de Gestão de Pessoas, sito à Rua Isola Belli Leonardi, nº 8 -
1º andar - Nova Itapevi, Itapevi/SP, portando documento de identificação com foto, no prazo
de 72 (Setenta e duas) horas, nos dias 29, 30 e 03 de novembro de 2020 no horário das 08:00 
ás 17:00 sob pena de deserção. Itapevi, 27 de novembro de 2020.

P. M. Itapevi – Proc. Nº 21194/2019 – Processo Seletivo PMI 01/2018 - Contratação de
Estagiário do curso de Direito.

DIREITO



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 3Ano 12 | Edição nº 826 | Itapevi, 27 de outubro de 2020

Secretaria Administração e Tecnologia - Medici-
na do Trabalho Outros atos oficiais

QUANT. NOME RG CARGO SECRETARIA PARECER DA JUNTA À PARTIR DE QUANTIDADE DE DIAS
1 MARINELCE CLARO DA SILVA LACERDA SANTOS 250871105 TÉCNICO EM EDUCAÇÃO - DESENVOLVIMENTO INFANTIL SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FAVORÁVEL À RESTRIÇÃO 21/10/2020 365 DIAS

QUANT. NOME RG CARGO SECRETARIA PARECER DA JUNTA À PARTIR DE QUANTIDADE DE DIAS
1 ALCIONE SANTOS RAMOS DE SOUZA 418513417 TÉCNICO EM EDUCAÇÃO - MONITORAÇÃO SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FAVORÁVEL À RESTRIÇÃO 29/10/2020 365 DIAS
2 CRISTIANE FRANCISCO DOS SANTOS 270282002 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA1 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO 14/10/2020 31 DIAS
3 GISLENE APARECIDA DE SOUSA 421821346 TÉCNICO EM SAÚDE - ENFERMAGEM II SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO 25/10/2020 30 DIAS
4 JOÃO CARLOS FERNANDES 244733119 TÉCNICO EM EDUCAÇÃO - MONITORAÇÃO SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO 31/10/2020 60 DIAS
5 LENIVALDA MARIA PORTELA FERNANDES 289734125 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA1 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DEVE RELATÓRIO XXXX XXXX
6 MARCIA DA SILVA 232692105 TÉCNICO EXECUTIVO - GESTÃ ADMINISTRATIVA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TECNOLOGIA FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO 11/10/2020 34 DIAS
7 MARIA ABADIA DOMINGOS DOS SANTOS 232954872 AGENTE OPERACIONAL - SERVIÇOS GERAIS SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO 23/10/2020 30 DIAS
8 ROBERTA ALESSANDRA RODRIGUES DA SILVA 421891579 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO 30/10/2020 30 DIAS
9 ROSANGELA MARCIA DE OLIVEIRA 326368516 TÉCNICO EM EDUCAÇÃO - MONITORAÇÃO SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO 17/10/2020 95 DIAS

10 VALDIRENE DE LIMA SILVA PEREIRA 32979582X TÉCNICO EM SAÚDE - ENFERMAGEM II SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO 27/10/2020 90 DIAS

COMUNICADO

JUNTA MÉDICA - DIA 21/10/2020

COMUNICADO

JUNTA MÉDICA - DIA 23/10/2020

                                                    Publicação  autorizada pela Secretária Municipal de Administração e Tecnologia - Paula Pezzoni Schekiera

                                                    Publicação  autorizada pela Secretária Municipal de Administração e Tecnologia - Paula Pezzoni Schekiera



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 4Ano 12 | Edição nº 826 | Itapevi, 27 de outubro de 2020

PODER LEGISLATIVO DE ITAPEVI

Atos Oficiais

Resoluções

RESOLUÇÃO Nº 003/2020
“FIXA O SUBSÍDIO MENSAL DOS 
VEREADORES PRORROGANDO 
O PRAZO FIXADO NO ARTIGO 1º 
DA RESOLUÇÃO N.º 03, DE 03 DE 
OUTUBRO DE 2012, E POSTERIOR 
PRORROGAÇÃO DADA PELA 
RESOLUÇÃO N.º 06, DE 18 DE 
OUTUBRO DE 2016.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI, 
faz saber que a Câmara Municipal de Itapevi Aprovou e ele 
promulga a seguinte Resolução:

Art. 1º Fica prorrogado até 31 de dezembro de 2024 o prazo 
de vigência do subsídio mensal dos Vereadores do Município 
de Itapevi, fixados no artigo 1º da Resolução nº 03, de 03 de 
outubro de 2012, e posterior prorrogação da Resolução n.º 06, 
de 18 de outubro de 2016.

Art. 2º Os demais artigos da referida Resolução 
permanecem inalterados.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua 
publicação, produzindo seus efeitos a partir de 1º de janeiro 
de 2021.

Câmara Municipal de Itapevi, 27 de outubro de 2020.

Rafael Alan de Moraes Romeiro

Presidente

Thiago da Silva Santos

1º Secretário

Publicado na Secretaria da Câmara Municipal de Itapevi 
aos 27 dias do mês de outubro de 2020.

Maria Claudia Maia Costa

Assistente Legislativo

Projeto de Resolução n° 004/2020 – Autores: Rafael Alan 
de Moraes Romeiro – PODEMOS, Ivonildo Andrade da Hora 
– PL, Thiago da Silva Santos – DEMOCRATAS, Eduardo 
Zampieri Petrucci – PODEMOS e Cícero Aparecido de Souza 
– PODEMOS.
.............................................................................................................................................




		2020-10-27T17:33:46-0300
	Publicação Oficial do Município




